**M. Ant. Mvreti Variarvm Lectionvm Libri XV**

**Muret, Marc-Antoine**

**Antverpiæ, M. D. LXXXVI.**

Cap. 14. Emendatus locus è septimo Politorum Aristotelis.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70864](#)

ibet enim  
s accepto  
et eos va  
ostendit  
epigrana  
do ambo  
video.  
, Damu  
mine i  
atera ex  
orapra  
magori  
nulio lo  
amage  
nomini  
perspi  
lulum  
ibet enim  
s accepto  
et eos va  
ostendit  
epigrana  
do ambo  
video.  
, Damu  
mine i  
atera ex  
orapra  
magori  
nulio lo  
amage  
nomini  
perspi  
lulum  
Nilum igitur negotij habuit , aut potius multum ei  
de sua onij superfuit , quicumqu<sup>e</sup> ille fuit Gellij fa  
mularis , qui conquerierat , quinam ita inter se affecti  
versus apud Homerum forent . Quod autem præter  
notarat , quorum nominum in Homericō poēmate  
reperiatur οὐετέχις : notat Eustathius , è primis lit  
eris quinque primorum versuum vltimi libri Illia  
dos effici nomen οὐετέχη , vbi etiam tradit veteres eis  
modi quæstiunculis lusitare solitos esse , quales ali  
quæ ponit & explicat , leues illas quide & ludicas ,  
sed tamen cognitu non iniucundas . Nam quod ibi  
dem amicus ille Gellianus quærerit , quis Homeri ver  
sus sit , qui per singula vocabula singulis syllabis in  
dicari: non dubito , quin illum significauerit è tertio  
Illiados ,

Α μάρτυρες οὐετέχης δασιδάμενοι .

Sed & illius quæstiuncula explicationem , qua ratione  
dicit Homerus , singulas pecudes in Africa , in singu  
la annos terna pârere , reperiet , qui hoc tanti puta  
tur , apud Eustathium in quartum Odysseæ . Leuia  
tunc esse fateor : sed vt in eis quærendis defatigari  
volui fuit , ita cum se sponte offerunt , non om  
nino repudianda esse arbitror .

Emendatus locus è septimo Politicorum Aristotelis .

#### CAPVT X I I I .

**C**VI unquam vel fando auditum est , vel persua  
deri potest , eas domos eāve cubicula quæ Aqui  
loni exposita sunt , esse ad hiemandum accommoda  
ta? Certe enim si ita est , magnam hominum partem  
in magno errore versari necesse est , qui hiemi quidem  
vix tepida p<sup>r</sup>æoptant , & state autem aliososa . Notum  
autem est , quæ ad Aquilonem obuersa sunt , omnium

a 5

frigi

Interpretationes

III

5

frigidissima esse. Itaque Horatius villam suam mendans, *Est, inquit, ubi plus tepeant hieme? Ille vero in locis Aquilonatibus minimè tement.* Et Caelius Celsus ad salubritatem monet habitandum effectio lucido, perflatum aestiuum, hibernum Solem bene. Et hoc est quod Aristoteles ait in *Oeconomia*, *oportere domum apud Sydeas et Ioue et manu ab aliis, evanescere in non habendum.* Quomodo autem ad portiones exposita, hibernum Solem habitorum Mirari igitur non immerito possit aliquis, cut Antiphates lib. v i i. *Politiorum*, ut nunc quidem libri collocari solent: mihi enim dubium non est, quartus liber sit, qui vulgo numeratur septimus, cur in eo libro, quotuscumque tandem ille sit, obscuras ad Boreas habitationes, aptiores esse dicatae hiemandum. Nam cum omnium salubritatis dixisset eas quae excipiunt eos ventos, Qui ab Orienti flant, statim subiicit: *Se ut regor in natura bogatur, evanescere in non habendum.* At quomodo, si Aquilonem spectabunt futurae sunt evanescere? Tales autem, ut ex *Oeconomia* retulimus, hieme esse oportet: sed non dubito, quod ubi legitur *evanescere*, legendum sit *evanescere*: quod ex per me suspicatus essem, magis etiam confirmatum in sententia, cum veterem interpretationem eodem modo leguisse animaduerti. Vertit enim, *recentiorum.* Sunt autem *evanescere*, altiores & salubriores: quae esse, quae Aquilonem excipiunt. Siquis foret dubius audiat verba Varronis in libro primo *De re rustica*. *Permagni interest, ubi sint posita villa, quanta sint, quae continent porticibus, ostiis ac fenestris.* An non ille Hippocrates medicus in magna pestilentia, non unum agrum sed multa oppida scientia seruavit? Sed quid ego lumen voco ad testimonium? Non hic Varro noster, cum

Corpus

Cavite esset exercitus ac classis, & omnes domus re-  
tinebant agrotis ac funeribus, annullo fenestrarum  
Aquilone, & obstructis pestilentibus, ianuæque  
permutata, ceteraque eius generis diligentia, suos co-  
munes ac familiam incolumes reduxit?

Himeræ mulieris de Dionysio tyranno somnium codicem  
propè modo Græcè à Timæstia, quo Latine à Vale-  
rio relatum. C A P. x. v.

NON inutilem studiosis elegantioris doctrinæ na-  
tuavit operam Sebastianus Corradus, qui breui-  
oribus notis ad Valerij Maximi libros additis, aliorum  
scriptorum locos, vnde ille singula sumpsisse videre-  
tur aut certè in quibus eadem historia legeretur, indi-  
cavit. Pauca autem quædam reliquit, quæ vnde sum-  
psisse essent, peruestigare non potuerat: quale illud est  
quod libro primo legitur de somnio Himerææ mu-  
lieris, quo Dionysij tyrannis præsignificata est. Ego  
enim cum deprehenderim antiqui scriptoris Time-  
stii locum è libro sexto Historiarum, quem propè ad  
verbū interpretatas est Valerius, utriusque verba  
proponenda duxi, vt conferri queant. Valerij igitur  
hac sunt: Intra priuatum habitum Dionysio Syracusano  
alio se continente, Himeræa quedam, non obscuræ generis  
femina, inter quietem opinione sua cælum concendit: atque  
deorum omnium lustratis sedibus animaduertit præ-  
sentem virum, flavi coloris, lentiq[ue] in os ferreis cætenis  
vestum, Iouis folio pedibusque subiectum: interrogatog-  
rane, quo considerandi cæli duce fuerat vsa, quisnam es-  
tis, audis illum Sicilia atque Italiae dirum esse fatum, so-  
lameq[ue] vinculis, multis vrlibus exitio futurum quod som-  
num postero die sermone vulgavit. Postquam deinde Dio-  
nysian inimica Syracusarum libertati, capiulisque inson-  
tium

Lecturæ  
Lectiones